[image: image1.jpg]TPOEJIBXXAHCKOE CIT

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОЕЛЬЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2013

№ 171
О внесении изменений в

административные регламенты
муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения эффективности и общедоступности предоставления муниципальных услуг населению Троельжанского сельского поселения

Администрация Троельжанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации сельского поселения», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 09.01.2013 г. № 1следующие изменения:

1.1.  Раздел 1 дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».
1.2. Пункт 5.1. части 5 изложить в следующем содержании: «Заявитель может обратиться с жалобой на действия (бездействие) и решения, осуществляемые в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего Регламента устно или письменно.

Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы»
Действия (бездействие) и решения должностных лиц общего отдела могут быть обжалованы:

главе Троельжанского сельского поселения;

в судебном порядке».

2.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного  фонда путем приватизации», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.01.2013 г. № 7 следующие изменения:

2.1.  Пункт 4  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

2.2. Пункт 63 части 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

3.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об  объектах недвижимого имущества,  находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.01.2013 г. № 8 следующие изменения:

3.1.  Пункт 1.5.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

3.2.  Часть 6 пункта 5.1. раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

4.   Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  гражданам жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.01.2013 г. № 9 следующие изменения:

4.1.  Раздела 1 дополнить пунктом 1.2.1. следующего содержания:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

4.2.  Пункт  5.5. раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

5.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование  о предоставлении земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

5.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

5.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

6.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование  о предоставлении земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей несвязанных со строительством», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

6.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

6.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

7.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование в предоставлении земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

7.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

7.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».
8.  Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование о безвозмездной  передаче в собственность земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

8.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

8.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».
9.   Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование  о предоставлении земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

9.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

9.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».
10.   Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование  о предоставлении земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

10.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

10.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

11. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование в предоставлении земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

11.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

11.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

12.   Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование о безвозмездной передаче в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством»,  утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

12.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

12.2.  Пункта 5.1.6.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

13. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование о предоставлении земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)», утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

13.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

13.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

14.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  « Согласование  схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории»,  утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

14.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

14.2.  Пункта 5.1.7.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

15.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Согласование о безвозмездной передаче в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)»,   утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

15.1.  Пункт 1.2.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

15.2.  Пункта 5.1.5.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

16. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок администрацией Троельжанского сельского поселения»,   утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

16.1.  Пункт 1.5.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

16.2.  Пункта 5.2.2.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».

17.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на проведение земляных и  землеустроительных работ на территории Троельжанского сельского поселения»,   утвержденный постановлением администрации Троельжанского сельского поселения от 18.06.2013 г. № 109 следующие изменения:

17.1.  Пункт 1.3.  раздела 1 изложить в следующем содержании:

«Муниципальная услуга предоставляется при личном участии заявителя или через законных представителей, действующих  в силу закона или на основании доверенности.

Муниципальная услуга может, предоставляться в электронном виде, по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре».

17.2.  Пункта 5.3.  раздела 5 изложить в следующем содержании:
«Срок рассмотрения жалобы на оказание услуги не более 15 рабочих дней с момента поступления жалобы».
18. Настоящее Постановление обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Троельжанского сельского поселения.
19. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

           В.А.Пономарев